
 

COMUNE DI MALESCO 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N. 169 DEL 01/07/2022  
 
OGGETTO: 

Riqualificazione urbana di Via Trabucchi e Via Roma. Approvazione Stato Finale e 
Certificato di Regolare Esecuzione.           

 

L’anno duemilaventidue del mese di luglio del giorno uno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco del 01/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto il bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 3 del 06/04/2022; 

 

Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 

dispositiva della presente determinazione; 
 

   Premesso: 

- che con determinazione del Servizio Tecnico-Manutentivo n.110 del 14/05/2021 veniva conferito 

incarico allo studio dell’Arch.Emanno Cappini con sede in Malesco (VB) per la progettazione 

definitiva/esecutiva, dei lavori di riqualificazione urbana di Via Trabucchi e Via Roma, oltre alla 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza; 

 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 06/08/2021, è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo dei lavori suddetti con previsione di spesa totale pari ad € 110.000,00;  

 

- che con determinazione a contrarre del Servizio Tecnico-Manutentivo n.203 del 20/08/2021 si 

dava avvio alla procedura di consultazione per l’affidamento, ai sensi dell’articolo 36 comma 2^, 

lett.a) e dell’articolo 95 comma 4^ del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e smi, dei lavori di 

“Riqualificazione urbana di Via Trabucchi e Via Roma”, con il criterio del minor prezzo, mediante 

la consultazione di almeno tre operatori al fine di garantire una più ampia partecipazione e una 

migliore qualità delle prestazioni anche alla luce dell'art. 4.3.1 delle Linee Guida ANAC; 

 

 



 

- che con determinazione del Servizio Tecnico-Manutentivo n.241 del 01/10/2021 veniva disposto 

di aggiudicare ed affidare alla ditta Angì Maurizio con sede in Premosello Chiovenda (VB) i lavori 

di che trattasi per un importo, al netto del ribasso del 4,10%, di € 81.705,46 oltre IVA 10%;  

 

- che con determinazioni del Servizio tecnico-manutentivo n.18/2022 e n.90/2022 sono stati  

approvati e liquidati rispettivamente  il 1° e 2 ° stato di avanzamento lavori; 

 

   Visti gli atti di contabilità finale, dai quali risulta che alla ditta può essere liquidata la somma di € 

15.286,10 compresa IVA 10%, al netto degli Stati di Avanzamento Lavori già liquidati; 

 

    Visto il certificato di regolare esecuzione a firma dell’arch.Cappini Ermanno, Direttore dei 

Lavori, datato 03/06/2022, nel quale viene attestata la regolare esecuzione ed ultimazione degli 

interventi di che trattasi; 

 

   Vista la fattura elettronica n.11/001 del 06/06/2022 trasmessa dalla ditta Angì Maurizio con sede in 

Premosello Chiovenda (VB), per lavori di riqualificazione urbana di Via Trabucchi e Via Roma, 

dell’importo di € 15.286,10 compresa IVA 10%; 

 

   Considerato: 

1. che è stato effettuato il riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa 

ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;  

2. che è stato acquisito il D.U.R.C. a garanzia della regolarità contributiva dell’appaltatore, scadente 

il 18/10/2022 prot.n. INAIL_33560480;  

3. che si procederà alla verifica degli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 

13.08.2010, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.  

4. che si procederà alla verifica ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 tramite il Servizio Verifica 

Inadempimenti, gestito dall'Agenzia delle entrate-Riscossione, che consente a tutte le 

Amministrazioni pubbliche di accertare - prima di effettuare il pagamento di somme di importo 

superiore a 5.000 euro - se il beneficiario del pagamento sia inadempiente all'obbligo di versamento 

derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento;  

 

   Visto il D. Lgs. 218 agosto 2000, n. 267;  

 

   Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.  

 

   Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n.2017 nella parte ancora vigente;  

 

   Visto il D.M. 19 aprile 2000n n.145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare gli atti di contabilità finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal 

Direttore dei Lavori Arch. Cappini Ermanno per lavori di “riqualificazione urbana di Via 

Trabucchi e Via Roma”, redatto in data 03/06/2022 da cui risulta che la ditta Angì Maurizio 

con sede in Premosello Chiovenda (VB) ha regolarmente eseguito i lavori per complessivi € 

81.704,24 oltre IVA 10%, per un totale di € 89.874,66; 

 

2) Di approvare il seguente quadro economico, a consuntivo, dell’opera: 
 

Lavori (compresi Oneri per la sicurezza)   €    81.704,24 

IVA 10%       €      8.170,42 



Spese tecniche      €    15.225,60 

Incentivi art.113 D.Lgs 50/2016    €      1.157,36 

Totale       €  106.257,62 

 

3) Di approvare e liquidare la fattura elettronica n.11/001 del 06/06/2022 trasmessa dalla ditta 

Angì Maurizio con sede in Premosello Chiovenda (VB), a saldo dei lavori di riqualificazione 

urbana di Via Trabucchi e Via Roma, dell’importo di € 15.286,10 compresa IVA 10%; 

 

4) Di dare atto che per l’intervento di cui trattasi sono stati acquisiti il CUP F17H21001040004 

e il CIG 887723915F; 

 

5) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono  

altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012 n° 

174. 

 

6) Di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa sulla presente determinazione. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          F.to:SALINA Dr. Antonella 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Malesco, lì 01/07/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Salina Dott.ssa Antonella 
  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 01/07/2022 al 16/07/2022. 

 
 
Malesco, lì 01/07/2022 
 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Salina Dott.ssa Antonella 

 
 


